
ČVUT

ČESKÉ vvsoXÉ
UČENI TECHNICKÉ
V PRAŽE

Směrnice děkana k mimořádnému studiu

předmětů akreditovaných studijních programů

v rámci celoživotního vzdělávání na ČVUT FD

Kód:

Druh:

Č. j.:

Oblast normy:

Organizační závaznost:

Garant:

Vydavatel:

Dotčené osoby:

Forma zveřejnění:

Nahrazuje:

Datum vydání:

Účinnost:

Platnost:

Další informace:

Podpis vydavatele:

FD_SD_2023_06

Směrnice děkana

016-01/23/16911

Celoživotní vzdělávání

FD ČVUT

doc. Ing. Denisa Mocková, Ph.D.

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. děkan Fakulty
dopravní

Sekretariát děkana 16911, studijní oddělení
16921

Zaměstnanci B-16000-SUMA-ZAMESTNANEC,
studenti CŽV

SharePoint/Legislativa

Opatření děkana č. 1/2020

18.07.2023

18.07.2023

18.07.2023

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D.

děkan Fakulty dopravní

Počet stran: 4

Počet příloh: O

Rozdělovník:

51928-NORM-SP-2023-1-O-VERZE 3.0



ČVUT
ČRRKÉ VySOKÉ
UČEU1TECHNICKÉ
V PRAZE

Směrnice děkana k mimořádnému studiu Kód:

předmětů akreditovaných studijních FD_SD_2023_06

programů v rámci celoživotního Strana:

vzdělávání na ČVUT FD 2/6

Přehled změn

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi

Seznam příloh

Směrnice neobsahuje přílohy

Seznam souvisejících dokumentů

Rád celoživotního vzdělávání ČVUT

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 3.0



ČVUT

ČSS« VYSOKÉ
UČEMITECUNICKÉ
V PRAZE

Směrnice děkana k mimořádnému studiu Kód:
předmětů akreditovaných studijních FD_SD_2023_06

programů v rámci celoživotního Strana:
vzdělávání na ČVUT FD 3/6

CI. I

Úvodní ustanovení

1. Toto opatření se vydává v souladu s 60 a 60a zákona č. 771/1 998 Sb., o vysokých
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o VŠE‘) a Statutem ČVUT, Řádem celoživotního vzdělávání Českého vysokého
učení technického v Praze a Směrnicí kvestora č. 1 32/2023.

Či. II

Základní ustanovení

1. Celoživotním vzděláváním (dále jen ‚CžV“) se rozumí takové druhy vzdělávání, které
doplňují, prohlubují, obnovují nebo rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci jeho
účastníků a jsou poskytovány v rámci nebo mimo rámec studijních programů
akreditovaných na ČVUT.

2. Celoživotním vzděláváním se rozumí též mimořádné studium předmětů obsahově i
kreditově shodných s předměty studíjních plánů akreditovaných studijních programů
ČVUT v Praze Fakulta dopravní (dále jen „CVUT FD).

3. ČVUT FD vede evidenci programů, účastníků a absolventů celoživotního vzdělávání
prostřednictvím informačního systému ČVUT.

4. Na účastníky CŽV se vztahují právní předpisy a vnitřní normy ČVUT týkající se omezení
vzdělávání v důsledku mezinárodních sankcí.

Či. lil

Účastníci celoživotního vzdělávání

1. Účastník celoživotního vzdělávání není studentem podle zákona o VŠ.

2. Účastníci CŽV absolvují tyto předměty za stejných podmínek a dle stejných studijních
předpisů jako studenti řádného studia, ale za úplatu dle platné Směrnice kvestora I<
realizaci Řádu CŽV.

3. Účastníkem mimořádného studia CŽV může být pouze osoba, která není studentem
příslušného studijního programu ČVUT FD.

4. Účastníkem mimořádného studia CŽV může být pouze osoba, která v době podpisu
smlouvy dovršila věk 18 let.

Či. IV

Přijímání uchazečů

1. Uchazeč zašle elektronicky vyplněnou a podepsanou Přihlášku uchazeče celoživotního
vzdělávání na studijní oddělení FD na e-mail: fiserova(áfd.cvut.cz v obdobízápisu do
příslušného semestru stanoveného v „Časovém plánu akademického roku pro
studium v bakalářském a magisterském studijním programu na ČVUT FD“.

5192R-NORM-SP-2O231-OVERZE 3,0



ČVUT
it3
‚ ČESKÉ VWSOKÉ
I t UČENI TECHNICKÉ
‚ T VIRAZE

Směrnice děkana k mimořádnému studiu Kód:

předmětů akreditovaných studijních FD_S D_2023_06

programů v rámci celoživotního Strana:

vzdělávání na ČVUT FD 4/6

2. Přihláška je zveřejněna ve veřejné části internetových stránek ČVUT FD
https:/Jwww.fd.cvut.czIzajemci-o-studium/celozívotni-vzdelavani.html/
https://www.fd.cvut.czlenglish/applicants/lifelong-learning-courses.html.

3. O přijetí zájemců do programů CŽV rozhoduje garant programu.

4. Po obdržení přihlášky studijní oddělení sdělí uchazeči variabilní symbol pro platbu
účastníka CŽV, celkovou výši úhrady a termín zápisu do studia.

5. Na základě vyplněných údajů v Přihlášce uchazeče celoživotního vzdělávání připraví
studijníodděleníSmlouvu o studiu v programu celoživotního vzdělávání na ČVUTv Praze
ve dvou vyhotoveních.

6. S každým uchazečem CŽV bude uzavřena smlouva, ve které bude uvedena částka za
absolvovánívybraných předmětů podle Čl. V, časové období studia uchazeče a uchazeč
bude zaevidován prostřednictvím informačního systému ČVUT v den zápisu do studia.
Smlouva bude vystavena ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží uchazeč CŽV,
jedno vyhotovení obdrží studijní oddělení ČVUT FD. V případě uchazeče se zájmem o
studium v anglickém jazyce, bude navíc vystaven anglický ekvivalent smlouvy bez
podpisů uchazeče a děkana fakulty.

Čl. V

Úplata

1. Výše poplatku za absolvování jednotlivých předmětů

A. 1 000,- Kč za 1 kredit pro účastníky mimořádného studia CŽV studující v českém
jazyce předměty bakalářského nebo navazujícího magisterského studijního
programu,

B. 1 840,- Kč za 1 kredit pro účastníky mimořádného studia CŽV studující v anglickém
jazyce předměty bakalářského studijního programu,

C. 2 200,- Kč za 1 kredit pro účastníky mimořádného studia CŽV studující v anglickém
jazyce předměty navazujícího magisterského studijního programu.

2. Úhrada stanovené částky musí být provedena převodem před zápisem do studia na

účet číslo: 19-3322370227/01 00 s variabilním symbolem čísla smlouvy. Pro provedení

platby ze zahraničí: BANK DETAILS: KB PRAHA 1,SWIFT(BIC): KOMBCZPPXXX, IBAN:

CZ6301 000000193322370227

3. Po zaplacení úplaty předloží účastník doklad o zaplacenĺ úhrady nebo zašle
elektronicky (ve formátu pdf) na studijní oddělení (oznámení o provedení příkazu
k úhradě).

4. V případě neuhrazení úplaty ze strany účastnĺka CŽV je ukončena platnost smlouvy a
ukončeno studium.

5. V případě zanechání či přerušení studia účastníkem z vážných osobních či zdravotních

důvodů a pokud o to účastník požádá, může děkan součásti uskutečňující program CŽV

rozhodnout o vrácení poměrné části úplaty.

51928-NORM-SP-2023-1-O-VERZE 3.0



ČVUT
ČESKÉ VVSOKÉ
UČENI TECHNICKÉ
V PRACE

Směrnice děkana k mimořádnému studiu Kód:
předmětů akreditovaných studijních FD_SD_2023_06

programů v rámci celoživotního Strana:
vzdělávání na ČVUT FD 5/6

ČL VI

Průběh a organizace vzdělávacího programu

1. Mimořádné studium jednotlivých předmětů je realizováno dle pravidel platných pro
příslušné akreditované studijní programy, dle platného Časového plánu akademického
roku pro studium v bakalářském a magisterském studijním programu ČVUT FD, rozvrhu
výuky jednotlivých předmětů a organizačních informací pedagogů zajišťujících výuku.

2. Přístup do systémů ČVUT v rámci studia je zveřejněn ve veřejné části internetových
stránek ČVUT FD https://www.fd.cvut.cz/o-fakulte/informacni-systemy.html

3. Pro oprávnění ke vstupu do prostor ČVUT FD je nezbytný průkazu hosta. Účastník
požádá o jeho vydání ve Vydavatelství průkazů ČVUT v Praze. Poplatek spojený sjeho
vydáním hradí účastník.

Čl. VII

Ukončení vzdělávacího programu

1. Absolventům mimořádného studia předmětů akreditovaných programů bude vydán
doklad o absolvování studia v programu celoživotního vzdělávání na vysoké škole.

2. V případě přijetí a zápisu do studia může student požádat o uznání absolvovaných
jednotlivých předmětů mimořádného studia předmětů akreditovaných studijních
programů, které byly hodnoceny klasifikačním stupněm A, B, C, D až do výše 60 %
celkové kreditové zátěže daného studijního programu.

ČL VIII

Ustanovení závěrečná

1. Bližší informace podá referentka studijního oddělení Blanka Fišerová, ČVUT v Praze
Fakulta dopravní, Konviktská 20, Praha 1, tel. 224 359 578,
e-mail: fiserova(äfd.cvut.cz

2. Zrušuje se Opatření děkana č. 1/2020 k celoživotnímu vzdělávání ze dne 1 5.6.2020.

3. Toto opatření nabývá účinnosti dnem vydání.

51928-NORM-SP-2023-1-O-VÉRZÉ 3.0




